



Ministerio de Defensa

06 de abril de 2020

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-CCC-CP-2020-0022

Objeto de la compra: Adquisición de materiales

Rubro: Ferreteria

Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	24121802	CEMENTO GRIS	700	UD	456.01	319,206.05
2	24121802	TARUGO PLASTICO 8-5/16"	2	UD	41.54	83.07
3	24121802	TORNILLO ABC 5.0X30 30/1	1	UD	62.30	62.30
4	24121802	GUANTES FIBRA DE VIDRIO	1	UD	405.92	405.92
5	24121802	TAPON HEMBRA PVC 3 PRESION	40	UD	101.39	4,055.42
6	24121802	TUBO PVC 3X19 SDR41	2	UD	998.75	1,997.50
7	24121802	BARRENA P/CONCRETO 5/16X5	1	UD	124.61	124.61
8	24121802	CERRADURA PARA PUERTA	9	UD	3,115.20	28,036.80
9	24121802	MEZCLADORA P/LAVAMANOS	2	UD	3,634.40	7,268.80
10	24121802	BOMBILLO LED 5W 6500K	35	UD	236.00	8,260.00
11	24121802	CRISTAL PARA BAÑERA 900X1900	2	UD	10,374.56	20,749.12
12	24121802	ALAMBRE THHN FLEX 2.5 #12 NEGRO	1500	UD	9.35	14,018.40
13	24121802	ALAMBRE THHN FLEX 2.5 #12 BLANCO	1500	UD	9.35	14,018.40
14	24121802	ALAMBRE THHN FLEX 2.5 #12 VERDE	1000	UD	9.35	9,345.60
15	24121802	TAPE DE VINYL 3M NEGRO 33X3/4	2	UD	745.76	1,491.52
16	24121802	CAJETIN ESTANCA C/DIF HF-2TX32W IP-65 LED	2	UD	2,586.56	5,173.12
17	24121802	TUBO T-8 18W 6500K LED	4	UD	377.60	1,510.40
18	24121802	ADAPTADOR PVC HEMBRA 3/4	1	UD	21.50	21.50
19	24121802	CONECTOR LIQUID TIGH RECTO 3/4	2	UD	94.29	188.57
20	24121802	TUBERIA LIQUID TIGHT 3/4	2	UD	125.91	251.82
21	24121802	CONECTOR 1/2 A 3/8	6	UD	24.07	144.43
22	24121802	ALAMBRE GOMA CORD 1.5/3C	100	UD	31.81	3,181.28
23	24121802	BREAKER RIEL 2P	2	UD	803.33	1,606.65
24	24121802	BREAKER RIEL 1P	1	UD	257.90	257.90
25	24121802	TOMA CORRIENTE DOBLE 15A-120V	21	UD	169.73	3,564.36
26	24121802	INTERRUPTOR DOBLE 15A-120V	2	UD	179.93	359.85
27	24121802	INTERRUPTOR TRIPLE 15A-120V	1	UD	198.71	198.71
28	24121802	INTERUPTOR SENCILLO 15A-120V	8	UD	144.39	1,155.15

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

29	24121802	PLACA CIEGA	2	UD	110.54	221.08
30	24121802	TAPA METAL 2X4 1/2	19	UD	36.82	699.50
31	24121802	TAPA METAL 5X5	5	UD	73.71	368.54
32	24121802	BREAKER GRUE 1P 20A GE	21	UD	639.26	13,424.42
33	24121802	BREAKER GRUE 2P 20A GE	2	UD	1,493.84	2,987.68
34	24121802	BREAKER GRUE 1P 50A GE	3	UD	639.45	1,918.34
35	24121802	BREAKER GRUE 2P 30A GE	1	UD	1,495.14	1,495.14
36	24121802	BREAKER GRUE 2P 90A GE	2	UD	5,077.78	10,155.55
37	24121802	TEJA PLANA BLANCA MATIZADO	100	UD	109.50	10,950.40
38	24121802	LOAD CENTER 1 PH 6 ESPACIOS 12 CIRC 100 AMP EN BARRA P/SUPERFICIE	2	UD	1,728.05	3,456.10
39	24121802	BREAKER 2P 80A	2	UD	1,513.59	3,027.18
40	24121802	BREAKER 2P 40A	4	UD	1,135.99	4,543.96
41	24121802	ENCLAVAMIENTO MECANICO PANEL SCUARE-D TIPO QO, 24P, 1F, 125AMP	2	UD	6,606.83	13,213.66
42	24121802	TAPA SUPERFICIAL	1	UD	723.20	723.20
43	24121802	BREAKER 2P 70A	1	UD	2,176.00	2,176.00
44	24121802	ALAMBRE TRIPLEX 2	450	UD	85.51	38,478.38
45	24121802	DURMIENTE 1 5/8 X 10' CAL.25	2	UD	134.05	268.10
46	24121802	CINTA FIBRA 300' X2"	1	UD	334.18	334.18
47	24121802	TUBO POL. RET. 22X3	226.32	UD	41.54	9,400.43
48	24121802	REFLETOR 50W	40	UD	1,416.00	56,640.00
49	24121802	LONA TRAVERTINO CLASICO ENVEJECIDO 30X60X1.5	251	UD	4,774.56	1,198,415.36
50	24121802	INODORO CON ASIENTO LEGATO BLANCO	2	UD	53,651.12	107,302.24
51	24121802	MANGUERA POLIETILENO DE 50MM	100	UD	330.40	33,040.00
52	24121802	ADAPTADOR MACHO POLIETILENO DE 50MM X 1-1/2"	2	UD	294.38	588.75
53	24121802	TEE POLIETILENO DE 50MM	1	UD	859.04	859.04
54	24121802	MANGUERA POLIETILENO DE 32MM	100	UD	135.94	13,593.60
55	24121802	ALAMBRE VINYL 2.5MM/2	500	UD	21.90	10,950.40
56	24121802	ROSETA DE PORCELANA	24	UD	115.05	2,761.31
57	24121802	TAPE ELECTRICO VINYL #33 3/4	2	UD	496.54	993.09
58	24121802	BOMBILLO LED 800 LUM 5000K 4/1	3	UD	638.14	1,914.43
59	24121802	PINTURA ACRITEX BLANCO 00 5GL	6	UD	2,629.98	15,779.88
60	24121802	PIEDRA P/PULIR 2X2X4	2	UD	245.44	490.88
61	24121802	PERFIL CUADRADO 2X20	1	UD	1,680.32	1,680.32
62	24121802	PINTURA BLANCO COLONIAL 66 5GL ACRILICA	5	UD	8,480.90	42,404.48
63	24121802	ADHESIVO P/CONCRETO	1	UD	873.20	873.20
64	24121802	BROCHA CON MANGO MARRON 3"	3	UD	147.26	441.78
65	24121802	BROCHA CON MANGO MARRON 2-1/2"	2	UD	124.61	249.22
66	24121802	TUBO PVC 4X19 SDR41	12	UD	1,661.44	19,937.28
67	24121802	TUBO POL. VERDE 20MMX3.4 4MTS	12	UD	321.90	3,862.85
68	24121802	TUBO PVC 1/2X19 SDR26	30	UD	77.41	2,322.24
69	24121802	TUBO PVC 3/4X19 SDR26	30	UD	149.15	4,474.56
70	24121802	COUPLINGS POLIPROPILENO 20MM	10	UD	8.12	81.18
71	24121802	CEMENTO CONTACTO GL	8	UD	2,046.59	16,372.74
72	24121802	PERFIL RECTANGULAR 4X2X20 1.5MM	4	UD	2,412.86	9,651.46
73	24121802	TUBO PVC 3X19 SDR26	14	UD	1,823.81	25,533.31

74	24121802	SOGA NYLON 3/8 10 MM	10	UD	146.32	1,463.20
75	24121802	MALLA ELECT. 3XD2 3X10X10 40MT	7	UD	21,106.90	147,748.27
76	24121802	TEJA GRAVILLADA QUE INCLUYE: CAÑOS GRAVILLADOS CABALLETE TRIANGULAR TERMINACION BAJANTE GARGOLA GRAVILLADA ENLATE TRATADO 1X4X16 MANO DE OBRA	1	UD	598,920.00	598,920.00
						2,883,924.19

Observaciones: para ser utilizados en las diferentes instalaciones de los puestos de chequeo donde operara la Fuerza de Tarea Conjunta e Interagencial, en las distintivas provincias Fronteriza de nuestro país, donde se fortalecerán las medidas de control y de seguridad en esta parte, a fin de combatir la migración ilegal, el contrabando de mercancías, armas y narcóticos en la zona.


GERSON RUBEN PERDOMO
 Mayor, ERD
 Sub-Director de Compras. MCD

